
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
Carbonia 

 
 

Deliberazione n.           1133 
 

adottata dal Direttore generale in data               29/09/2008 
 
 
 
 

Oggetto: Atto Aziendale delibera n. 1170 del 22/11/2007. Attivazione Strutture Semplici. 
 
 
 
 
ACQUISITA la L.R. n. 10/2006, di riordino del Servizio Sanitario Regionale, che disciplina 

la programmazione e l’organizzazione delle Aziende Sanitarie della Regione 
Sardegna; 

PRECISATO che con deliberazione n. 1170 del 22/11/2007 è stato approvato e 
formalizzato l’Atto Aziendale, verificato per conformità dalla G.R. con 
deliberazione n°47/14 del 22/11/2007;  

RICHIAMATO che, per effetto dell’approvazione dell’Atto Aziendale sopra citato, sono state 
adottate le seguenti deliberazioni al fine di avviare l’assetto organizzativo e 
gestionale aziendale: 

 

- Delibera n. 285 del 19/03/2008 di attivazione delle Strutture 
Complesse e delle Strutture Semplici a Valenza Dipartimentale; 

- Delibera n. 600 del 28/05/2008 “Regolamento per l’Organizzazione e 
funzionamento dei Dipartimenti; 

- Delibera n. 1043 del 4/09/2008 “Istituzione dei Dipartimenti 
Aziendali”. 

 

PRECISATO che il percorso organizzativo e gestionale aziendale deve essere completato 
anche con la individuazione delle Strutture Semplici a Valenza 
Dipartimentale e delle Strutture Semplici necessarie per realizzare l’obiettivo 
del miglioramento delle attività medico/cliniche e santiarie e garantire una più 
efficiente ed efficace risposta ai livelli assistenziali oltre che strumenti 
operativi in ambito Dipartimentale; 

DATO ATTO che, per l’individuazione delle Strutture Semplici con Valenza Dipartimentale 
e delle Strutture Semplici e la loro articolazione organizzativa nell’ambito 
delle Strutture Complesse e dei Dipartimenti, l’Azienda ha attivato il 
confronto con le OO.SS. della Dirigenza Sanitaria (Area Medica) 
concordando le strutture di cui all’allegato A) della presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale, come da verbale del 16/09/2008; 

DATO ATTO di riservare ad un successivo atto deliberativo l’individuazione di ulteriori 
Strutture Semplici a conclusione delle trattative in corso con le OO.SS. della 
Dirigenza Sanitaria – Area non Medica – interessanti altre Aree/Servizi 
aziendali in cui tali figure professionali sono inserite; 

 



 

 

PRECISATO che la individuazione delle Strutture Semplici a Valenza Dipartimentale e 
delle Strutture Semplici si è resa necessaria non solo per definire la struttura 
organizzativa aziendale ma anche per dar corso all’applicazione del CCNL in 
materia di graduazione delle posizioni della Dirigenza Sanitaria (Area Medica 
e Area non Medica); 

CONSIDERATO che occorre formalizzare l’istituzione e l’attivazione delle Strutture Semplici 
a Valenza Dipartimentale e delle Strutture Semplici, così come individuato 
nell’allegato A), al fine di avviare sia le procedure di attribuzione, modifica e 
revoca degli incarichi dirigenziali da definire con apposito regolamento, sia 
per consentire il definitivo avvio delle procedure di organizzazione e di 
funzionamento dei dipartimenti nel cui ambito, il Regolamento adottato con 
la deliberazione n. 600 del 28/05/2008, prevede un ruolo attivo anche delle 
strutture cui si fa riferimento nel presente atto; 

ATTESO che per le motivazioni sopra riportate, l’istituzione delle Strutture Semplici a 
Valenza Dipartimentale e delle Strutture Semplici, garantisce la 
razionalizzazione dei servizi negli ambiti operativi oltre che essere un fattore 
gestionale di impulso alla complessiva attività assistenziale nell’ambito delle 
Aree Dipartimentali delineate con la deliberazione n. 1043 del 11/09/2008; 

VISTO il D.Lgs.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006; 

VISTO l’Atto Aziendale; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A  

Per i motivi esposti in premessa: 

 

- di istituire formalmente le Strutture Semplici e le Strutture Semplici a Valenza 

Dipartimentale meglio specificate ed individuate nell’allegato A) alla presente deliberazione 

per farne parte integrante e sostanziale; 

- di specificare che le Strutture Semplici a Valenza Dipartimentale e le Strutture Semplici 

come sopra individuate afferiscono ai Dipartimenti Strutturali e Funzionali aziendali ed alle 

Aree di riferimento così come meglio descritto nel prospetto allegato B) alla presente 

deliberazione per farne parte integrante; 

- di riservare ad un successivo atto deliberativo l’individuazione di ulteriori strutture semplici 

nell’ambito delle Aree / Servizi Aziendali delineate dall’atto Aziendale, nel cui ambito sono 

inseriti Dirigenti Sanitari di Area non Medica; 

 



 

 

- di demandare al Regolamento Aziendale in corso di definizione le procedure di affidamento, 

modifica e revoca degli incarichi dirigenziali per le strutture Semplici a Valenza 

Dipartimentale e per le Strutture Semplici. 

 

 
Il Direttore Generale 

  Dr. Benedetto Barranu 
 
 
 
DIRAMM 
 
 
DIRSAN 


